	  
[image: image5.jpg]



	     СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

 НА ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ


	СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ

Излегува по потреба

Рок на рекламации 15 дена
	31.01.2014 год.

Скопје

Број 1        год. IХ    
	Претплата за 2014 год.

изнесува 1.500,00 денари

Овој број чини 150,00 денари


www.centar.gov.mk


                                         gradonacalnik@centar.gov.mk
                               Јануари, 2014 година

С О Д Р Ж И Н А
                                                                                                                             Стр.     
· Програма за работа во областа на располагањето со градежно
     земјиште во сопственост на Република Македонија
     на подрачјето на Општина Центар-Скопје за 2014 година, со
     решение за објавување ............................................................................   1 - 16
-    Одлука за утврдување на правен статус на бесправен објект што е 

     изграден на земјиште на КП 9945,КП 9943,КП 9940/2 и КП 13801/2 КО
     Центар 1, каде согласно важечката урбанистичко планска документација
     е предвидена изградба на сообраќајна инфраструктура – тротоар (Измени
     и дополнувања на Детален урбанистички план „Дебар Маало 2“, Општина
     Центар-Скопје бр. 07-3727/2 од 28.12.2009 година, („Службен гласник на
     Општина Центар-Скопје бр. 13/09), со решение за објавување ................  17 - 19
-    Одлука за утврдување на правен статус на бесправни бјекти кои се 
     изградени на земјиште на кое согласно важечките урбанистичко плански
     документации предвидена е површина со класа на намена парковско 
     зеленило (Д1) и заштитно зеленило (Д2), со решение за објавување ......   20 - 21
-   Одлука за доделување средства на Друштво за спортски дејности 
     Кошаркарски клуб Работнички АД Скопје, со решение за објавување ......   22 - 24
 -   Одлука за давање согласност на Годишна програма на Јавното 
     претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје,
     за вршење на комунална дејност за 2014 година, усвоена од Управниот
     одбор на Јавното  претпријатие со Одлука  бр.07-5887/5 од 26.12.2013 
     година, со решение за објавување ............................................................  25 - 26
-    Одлука за одобрување парична помош за лекување на Дарио Митров 

     член на сениорскиот тим на Кошаркарскиот клуб Работнички АД Скопје,
     со решение за објавување .........................................................................  27 - 28
-    Техничка исправка ....................................................................................      29
_________________________________________________             __________________

Издавач: Општина Центар-Скопје, Главен и одговорен уредник
ГОРАН МИЦЕВСКИ ул. „Михаил Цоков“ б.б.-Скопје,

тел. 3 203-667 и 3 203-613 орган на Општина Центар - Скопје, Тираж 70 примероци

31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                     стр. 1
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за работа во областа на

располагањето со градежно земјиште во сопственост на

Република Македонија, на подрачјето на Општина

Центар-Скопје за 2014 година
Се објавува Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на Општина Центар-Скопје за 2014 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 15-та седница одржана на 30.01.2014 година.

Бр.08-599/3                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

31.01.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 89 од Законот за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 17/2011, 53/2011, 144/2012, 25/2013, 137/2013 и 163/2013), Советот на Општина Центар - Скопје на 15-та седницата, одржана на ден 30.01.2014 година, донесе
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 
ЗА 2014 ГОДИНА

ВОВЕД:
Општ дел 


Согласно Законот за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 17/2011, 53/2011, 144/2012, 25/2013, 137/2013 и 163/2013), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.


Одделни изрази употребени во Програмата го имаат следното значење,  дефинирано согласно Законот за градежно земјиште:

· Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација.

· Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски парцели.

· Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална инфраструктура. 

· Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности. 

· Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 

· Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура.  
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Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот.


Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 


Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата на Република Македонија. 


Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Македонија може да го пренесе на општините.


Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 


Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.


Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела. 


Прометот со градежното земјиште е слободен. 


Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

А) Просторен опфат и предмет на Програмата

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Центар - Скопје, дефинирана според територијалната организација на Република Македонија, а за време на календарска 2014 година, врз основа на донесен детален урбанистички план, односно урбанистичка документација врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење. 
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За да може да се врши отуѓување или давање под закуп на градежното земјиште, ќе се изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите нумерички податоци за истото.

Во текот на годишната Програма, предмет на менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Македонија, се предвидува да бидат градежни парцели од локалитетите опфатени во следните детални урбанистички планови: 

· Изменување и дополнување на ДУП Градска четврт Капиштец, локалитет Геолошки завод, Општина Центар – Скопје,  донесен со Одлука бр. 07-9331/2 од 10.12.2012 год.

· Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23, Општина Центар – Скопје, донесен со одлука бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 год.

· Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2“, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука бр. 07-3727/2  од 28.12.2009 год.

Б) Основи за изработка на Програмата

· Законски основ

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 17/2011, 53/2011, 144/2012, 25/2013, 137/2013 и 163/2013).
· Основни плански документи

Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и плански документи донесени на локално ниво:

· Стратешки план за локален економски развој на Општина Центар - Скопје за плански период од 2013 до 2017год. 

· Локален акционен план за животната средина за Општина Центар - Скопје за плански период од 2013 до 2018 год.

· Генерален урбанистички план на Град Скопје за плански период од 2012 до 2022 год. 

· Програма за изработка на урбанистички планови во 2014 година
· Детални урбанистички планови:
· Изменување и дополнување на ДУП Градска четврт Капиштец, локалитет Геолошки завод, Општина Центар – Скопје,  донесен со Одлука бр. 07-9331/2 од 10.12.2012 год. 
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· Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23, Општина Центар – Скопје, донесен со одлука бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 год.

· Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука            бр.07-3727/2  од 28.12.2009 год.

В) Лица вклучени во изработка на Програмата

· Дамјан Цингарски, диа – Соработник за подготовка на урбанистичко планска документација во Одделението за просторно и урбанистичко планирање, Сектор за урбанизам

· Маја Дичева – Соработник за буџетска координација во Одделение за буџет, Сектор финансиски прашања

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА:

1. Цели на Програмата

· Општи цели на Програмата

Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење просторни услови за развој.

· Конкретни цели на Програмата по урбани блокови и/или локалитети

Заинтересираните граѓани или правни субјекти за изградба на деловни или станбени простори можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, и воопшто обезбедување на подобри услови за живеење.

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата 

· Графички прилози со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање, идентификувани со број на градежните парцели од соодветниот ДУП

(Следуваат графички прилози на крајот на програмата кои се составен дел на оваа програма)

· Детален преглед на градежни парцели (табеларен прилог)
А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање
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3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма

· Дефинирање на целни групи за одделни групи на градежни парцели

· Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање на целната група на инвеститори т.е. претпоставување на заинтересираните страни за купување на градежното земјиште. 

· Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни, а согласно урбанистичките планирања на општината за секој плански простор опфатен со урбанистичките планови. 

· Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи на државното градежно земјиште и идни инвеститори на објекти, односно претставуваат целна група на активностите од маркетинг стратегијата.

· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали

· Идентификувањето на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за комуницирање, за промовирање на понудата до заинтересираните страни, е преку разни медиуми: ТВ реклами, интернет објави, билборди, постери, јавни повици и сл., во зависност од расположливите ресурси на општината, во однос на постоењето на претходно наведените можности за маркетинг промовирање.

· Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата

· Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси, според заинтересираноста на граѓаните. 
· Секој турнус би опфатил објава на оглас за градежна парцела што се наоѓа во состав на одреден урбан блок или локалитет. Динамиката на реализација мора јасно да посочи која градежна парцела ќе се објавува во кој турнус и кога би се реализирала објавата за тој турнус.
· Сума - 200 000,00 ден.
·  Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата

· Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање т.е. промовирање се лимитирани од повеќе аспекти, но главно од финансиската моќ на општината, а притоа запазувајќи го законскиот минимум на јавно огласување. 
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· Во текот на целата година, се до реализација на Програмата, маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна информација на вистинска адреса.

· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата

Од страна на општината е формирана комисија за продажба на градежното   земјиште во државна сопственост која ќе ја спроведува целата постапка за отуѓување на земјиштето.

4. Динамика на реализација на Програмата

· Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на градежните парцели по турнуси 

Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси.
Секој турнус би опфатил објава на оглас за градежна парцела што се наоѓа во состав на одреден урбан блок или локалитет. Динамиката на реализација мора јасно да посочи која градежна парцела ќе се објавува во кој турнус и кога би се реализирала објавата за тој турнус.
Во четвртиот квартал да се објават градежни парцели предмет на Програмата.

Табела:

	Р.
Бр.
	Градежна парцела
	ДУП
	Број на турнуси за објавување на оглас
	Временски период за објавување на огласите
	Број на градежни парцели

	1
	1.2
	Изменување и дополнување на ДУП Градска четврт Капиштец, локалитет Геолошки завод
	1
	Април – Јуни 2014
	1
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	2
	14.3
	Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23
	1
	Април – Јуни 2014
	1

	3
	26.21
	Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2
	1
	Септември-Ноември 2014
	1


· Пропишување на условите за надавање

Постапката за отуѓување и давање под долготраен и краткотраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија се спроведува согласно Законот за градежно земјиште, со електронско јавно наддавање на интернет страната www.gradezno-zemjiste.mk, со претходно дадена објава од страна на Комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање во : 

· Службен весник на Република Македонија,

· два дневни весника кои се издаваат на македонски јазик, а излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавување на објавата,

· еден дневен весник кој се издава на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик, а излегува најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата. 
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Објавата за отуѓување односно за давање под долготраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија ги содржи следните податоци:

- 
градежното  земјиште  кое  е  предмет  на  отуѓување  или  долготраен  закуп (намена, површина на градежна парцела, катастарски парцели кои се опфатени со градежната парцела, површина за градба, бруто изградена површина, коефициент на искористеност, процент на изграденост, катност и/или висина, и друго),

- 
почетната цена по метар квадратен за градежното земјиште кое е предмет на отуѓување, односно почетна цена по метар квадратен за годишна закупнина за градежното земјиште кое се дава под долготраен закуп,

- 
рокот за поднесување и начинот на поднесување на пријавите за учество на јавното наддавање,

- 
времето на започнување и времетраењето на јавното наддавање,

- 
условите за учество на јавно наддавање за странските физички и правни лица,

- 
депозитот за учество на јавното наддавање кој изнесува од 10% до 30% од вкупната почетна цена  за  отуѓување, односно од  10%  до  30%  од  вкупната почетна годишна закупнина кога земјиштето се дава под долготраен закуп, како и сметка на која се уплатува депозитот,

- 
обврската на најповолниот понудувач да ги уплати средствата во рок од 15 дена од денот на приемот на писменото известување за избор, во спротивно нема да се пристапи кон склучување на договор, а депонираните средства на најповолниот понудувач нема да му бидат вратени и истиот нема да може да учествува на секое идно јавно наддавање за предметната градежна парцела,

- 
рокот за прибавување на одобрение за градење, како и рокот за изградба на објектот согласно со Законот за градење,

- 
минималниот процент кој треба да биде изграден од вкупно развиената површина за градење, доколку на градежната парцела е предвидена изградба на повеќе од еден објект,

- 
начинот и постапката за спроведување на наддавањето (начин на легитимирање на учесниците на јавно наддавање, потребен број на учесници согласно со закон, минималниот чекор на зголемување на вредност по метар квадратен на градежното земјиште, дефинирање на почетокот и крајот на јавното наддавање, рокот за  уплата  на  најповолната  понуда,  рокот  за  враќање  на  уплатениот депозит, обврски за исплата на данокот на промет, обврска за трошоци за солемнизација на договорот и право на приговор),

- 
интернет страницата на која ќе се врши јавното наддавање и
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- 
други обврски што треба да ги исполни најповолниот понудувач, кои би биле утврдени со договорот за отуѓување, односно давање под долготраен закуп. 

На денот на јавното наддавање учесниците се легитимираат со лични исправи /лична карта или патна исправа/ и уредно полномошно за полномошниците.

Јавното наддавање може да отпочне и со најмалку еден учесник, а јавното наддавање ќе биде успешно доколку има најмалку едно постапно наддавање над почетната цена за отуѓување / давање под закуп на градежното земјиште.

Наддавањето се врши чекорно со зголемување на вредноста на секој чекор. Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште изнесува 10% од минималната почетна цена по метар квадратен за отуѓување на градежно земјиште, односно 10% од минималната почетна цена по метар квадратен за давање по закуп на градежно земјиште, но не помалку од 10 денари, со заокружување до најблискиот цел број во случаите кога висината на минималниот чекор претставува децимален број.


Депозитот за учество на јавното наддавање кој изнесува од 10% до 30% од вкупната почетна цена за отуѓување, односно од 10% до 30% од вкупната почетна годишна закупнина кога земјиштето се дава под долготраен закуп за учество на јавно наддавање, се враќа на подносителот на пријавата за учество во јавното наддавање, во целост, во рок од 15 дена од денот на одржување на јавното наддавање.


Депозитот за учество на јавно наддавање на најповолниот понудувач му се враќа намален за процент од 10%, одреден за трошоци на постапката, во рок од 15 дена од денот на уплата на вкупната сума постигната на јавното наддавање за отуѓување на градежното земјиште.

· Лица надлежни за реализацијата на Програмата  

Лица кои ќе ги спроведуваат постапките за отуѓување или давање под закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија и поседуваат овластување:

· Дамјан Цингарски, диа, Соработник за подготовка на урбанистичко планска документација во Одделението за просторно и урбанистичко планирање, Сектор за урбанизам;

· Адријана Крстовска, дги, Соработник за поддршка при уредување градежно земјиште во Одделение за уредување на градежно земјиште, Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина;
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· Бојана Огњеновска, диа, Виш соработник за издавање на одобренија за градење во Одделението за градежништво, Сектор за урбанизам;

· Маја Дичева, дипл. екон., Соработник за буџетска координација во Одделение за буџет, Сектор финансиски прашања.

5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата)

Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно земјиште по зони во тоа населено место или локалитет:

	Бр.
	ДУП (Локалитет)
	Проценка на финансиски приходи (во денари)

	1
	Изменување и дополнување на ДУП Градска четврт Капиштец, локалитет Геолошки завод
	19.074.000,00 денари

	2
	Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23
	34.648,00 денари

	3
	Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2
	966.000,00 денари

	Вкупно:
	20.074.648,00 денари


6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на Програмата) 

Финансиските средства потребни за реализација на програмате се состојат од збир на проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности:

· Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување на градежното земјиште 10 % .................................................................  2.007.465,00 ден

· трошоците по основ на купување на градежно земјиште од физички и правни лица............................................................................................................... 600.000,00 ден

· трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште.......................................................................................................  150 000,00 ден

                                           Се вкупно ......................  2.757.465,00 ,00 ден 
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7. Водење на регистар на отуѓено и дадено под долготраен закуп и краткотраен закуп на градежното земјиште

· Општината ќе води регистар на отуѓено и дадено под долготраен закуп и краткотраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија за територијата на општина Центар – Скопје.
· Регистарот се води во електронска форма, преку софтвер за електронско следење на договорите за отуѓено и дадено под долготраен закуп и краткотраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија.

8. Преодни и завршни одредби

· Програмата ја усвојува Советот на општината Центар - Скопје.

· Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува.

· За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општина Центар - Скопје.

· Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службениот гласник на општина Центар - Скопје.
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Графички прилог : Парцела бр. 1 
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Почетна 

цена по м²

(во денари)

Вкупна 

почетна цена

(во денари)

1

Градска четврт Капиштец, 

локалитет Геолошки завод

1.2 Железничка 129/1 Центар 2 Б4 3179 2001 9003 62,9 2,83 25 П+6 6.000,00 19.074.000,00

2 Буњаковец 1 14.3

Мито Хаџивасилев - 

Јасмин

11609/1, 11608 Центар 1 А4 568 327 2945 57,6 5,18 26,5 П+7+Пк 61,00 34.648,00

3 Дебар Маало 2 26.21 Климент Охридски 9602/4 Центар 1 Б, А2 161 161 1127 100 7 21 П+5+По 6.000,00 966.000,00
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	ДУП: Изменување и дополнување на ДУП 

Градска четврт Капиштец, локалитет 

Геолошки завод

Одлука бр.: 07-9331/2  од 10.12.2012

Намена на градба: Б4
Улица: Железничка
K.O.  Центар 2   K.П. 129/1
M:1:1000
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Градежна парцела    бр. 1.2
Табеларен приказ
	Блок
	Градежна парцела
	Класа на намена
	Макс. Висина
	Макс. Катност
	Површина на парцела (м2)

	ОПФАТ 1
	1.2
	Б4
	25,00
	П+6
	3179

	П (м2) градба
	Бруто (м2) развиена
	Коефициент на искористеност
	Процент на изграденост %
	
	

	2001
	9003
	62,9
	2,83
	
	


31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                 стр. 15
Графички прилог : Парцела бр. 2
	
	ДУП: Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23

Одлука бр.: 07-3625/14 од 10.05.2012

Намена на градба: А4
Улица: Мито Хаџивасилев - Јасмин
K.O.  Центар 1   K.П. 11609/1, 11608                                                             

M:1:1000



Градежна парцела    бр. 14.3
Табеларен приказ

	Блок
	Градежна парцела
	Класа на намена
	Макс. Висина
	Макс. Катност
	Површина на парцела (м2)

	Модул 14
	14.3
	А4
	26,5
	П+7+Пк
	568

	П (м2) градба
	Бруто (м2) развиена
	Коефициент на искористеност
	Процент на изграденост %
	
	

	327
	2945
	57,6
	5,18
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Графички прилог : Парцела бр. 3
	
	ДУП: Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2

Одлука бр.: 07-3727/2 од 28.12.2009

Намена на градба: Б, А2
Улица: бул. Климент Охридски
K.O.  Центар 1     K.П. 9602/4
M:1:1000




Градежна парцела    бр. 26.21 

Табеларен приказ

	Блок
	Градежна парцела
	Класа на намена
	Макс. Висина
	Макс. Катност
	Површина на парцела (м2)

	Блок 26
	26.21
	Б,А2
	21
	П+5+По
	161

	П (м2) градба
	Бруто (м2) развиена
	Коефициент на искористеност
	Процент на изграденост %
	
	

	161
	1127
	100
	7
	
	


Број 07-599/2                                 Совет на Општина Центар-Скопје

30.01.2014 год.                                              Претседавач

С к о п ј е                                              Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за утврдување на правен статус на 
бесправен објект што е изграден на земјиште на КП 9945, КП 9943,
КП 9940/2 и КП 13801/2 КО Центар 1, каде согласно важечката урбанистичко планска документација е предвидена изградба на сообраќајна инфраструктура-тротоар (Измени и дополнувања на Детален урбанистички план „Дебар Маало 2“, 
Општина Центар-Скопје бр. 07-3727/2 од 28.12.2009 година, („Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр.13/09)

Се објавува Одлука за утврдување на правен статус на  бесправен објект што е изграден на земјиште на КП 9945, КП 9943, КП 9940/2 и              КП 13801/2 КО Центар 1, каде согласно важечката урбанистичко планска документација е предвидена изградба на сообраќајна инфраструктура - тротоар (Измени и дополнувања на Детален урбанистички план „Дебар Маало 2“, Општина Центар-Скопје бр.07-3727/2 од 28.12.2009 година, („Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр.13/09)

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 15-та седница одржана на 30.01.2014 година.

Бр.08-599/5                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК

31.01.2014 год.                                           на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                 стр. 18
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/2002) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје (Службен гласник на Општина Центар - Скопје бр.1/2006), Советот на Општина Центар-Скопје на 15-та седница, одржана на ден 30.01.2014 година, донесе:

О Д Л У К А

за утврдување на правен статус на бесправен објект што  е изграден на земјиште на КП 9945, КП 9943, КП 9940/2 и 

КП 13801/2, КО Центар 1, каде согласно важечката урбанистичко планска документација е предвидена изградба на сообраќајна инфраструктура - тротоар  (Измени и дополнувања на Детален урбанистички план „ДЕБАР МААЛО 2“ Општина Центар - Скопје,  донесени со Одлука на Советот на Општина Центар - Скопје бр.07-3727/2 од 28.12.2009 година, 
Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр.13/2009)
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува правен статус на бесправен објект регистриран во регистарот на поднесени барање за утврдување на правен статус на бесправни објекти во Општина Центар - Скопје за кои дел од земјиштето на кое е изграден  објектот претставен на КП 9945, КП 9943, КП 9940/2 и КП 13801/2, КО Центар 1, за КП 9940/2 и КП 13801/2 предвидено е изградба на сообраќајна инфраструктура – тротоар, а согласно Измени и дополнувања на Детален урбанистички план „ДЕБАР МААЛО 2“ Општина Центар - Скопје, донесени со Одлука на Советот на Општина Центар - Скопје бр.07-3727/2 од 28.12.2009 година, Службен гласник на Општина Центар-Скопје  бр.13/2009.

Бесправниот објект што излегува до 50 см на предвидениот тротоар може да се вклопи во дадената урбанистичко планска документација согласно член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Сл.весник на Р.М.” бр.23/2011, бр.54/2011, бр.155/2012 и бр.72/2013) и член 2 алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр.56/2011, бр.162/2012 и бр.95/2013). 
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Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.

Број 07-599/4                                 Совет на Општина Центар-Скопје

30.01.2014 год.                                              Претседавач

С к о п ј е                                              Цветанка Симоновска, с.р.
31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                 стр. 20
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на правен статус на бесправни објекти кои се изградени на земјиште на кое согласно важечките урбанистичко плански документации предвидена

 е површина со класа на намена парковско зеленило

 (Д1) и заштитно зеленило (Д2)

Се објавува Одлуката за утврдување на правен статус на бесправни објекти кои се изградени на земјиште на кое согласно важечките урбанистичко плански документации предвидена е површина                     со класа на намена парковско зеленило (Д1) и заштитно                      зеленило  (Д2)

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 15-та седница одржана на 30.01.2014 година.

Бр.08-599/7                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

31.01.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                 стр. 21
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/2002) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје (Службен гласник на Општина Центар - Скопје бр.1/2006), Советот на Општина Центар-Скопје на 15-та седница, одржана на ден 30.01.2014 година, донесе:

О Д Л У К А

за утврдување на правен статус на бесправни објекти кои се изградени на земјиште на кое согласно важечките урбанистичко плански документации предвидена е површина со класа на намена парковско зеленило (Д1) и заштитно зеленило (Д2) 

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува правен статус на бесправни објекти регистрирани во регистарот на поднесени барања за утврдување на правен статус на бесправни објекти во Општина Центар - Скопје за кои земјиштето на кое се изградени објектите предвидена е површина со класа на намена парковско зеленило (Д1) и заштитно зеленило (Д2).
Бесправните објекти кои се изградени на замјиште со површина  со класа на намена парковско зеленило (Д1) и заштитно зеленило (Д2) може да добијат решение за утврдување на правен статус на бесправен објект, без право на развој се до носење на нова урбанистичко планска документација во која ќе се предвиди во друга класа на намена заради усогласување со намената на бесправниот објект  согласно  член 3 став 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр.56/2011, бр.162/2012 и бр.95/2013).

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.

Број 07-599/6                                 Совет на Општина Центар-Скопје

30.01.2014 год.                                               Претседавач

С к о п ј е                                             Цветанка Симоновска, с.р.
31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                 стр. 22
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
        Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за доделување средства на

 Друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб 

„Работнички“ АД Скопје

Се објавува Одлуката за доделување средства на Друштво за спортски

дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 15-та седница одржана на 30.01.2014 година.

Бр.08-599/9                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

31.01.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                 стр. 23
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа /„Службен весник на РМ„ бр. 5/02/, член 22 став 1 алинеа 4 од Законот за спортот /„Службен весник на РМ„ бр. 29/2002; 66/2004; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013 и 187/2013/ и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 15-та седница, одржана на 30.01.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за доделување средства на  Друштво за спортски дејности

 Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје

Член 1

Со оваа одлука се доделуваат средства на Друштво за спортски дејности  Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје, во износ од 18.000.000,00 денари.

Член 2

Средствата од членот 1 ќе се издвојат од Програма ЛО Спорт и рекреација, по ставка 463120-Трансфери до спортски клубови, и ќе се уплатат на жиро сметка на Клубот.

Средствата кои ќе се исплаќаат во текот на календарската 2014 година се предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година.

Член 3

Друштвото за спортски дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје се задолжува доделените средства да ги користи наменски за реализација на сите активности на клубот и согласно доставениот финансиски план на клубот.
Член 4

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да склучи договор за користење на доделените средства за финансирање на активностите со Друштвото за спортски дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје.
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Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 07-599/8                                  Совет на Општина Центар-Скопје

30.01.2014 год.                                                Претседавач

С к о п ј е                                              Цветанка Симоновска, с.р.
31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                 стр. 25
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишна програма на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“
на Општина Центар-Скопје, за вршење на комунална дејност

за 2014 година, усвоена од Управниот одбор на Јавното

претпријатие со Одлука бр.07-5887/5 од 26.12.2013 год.

Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишна програма на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје, за вршење на комунална дејност за 2014 година, усвоена од Управниот одбор на Јавното претпријатие со Одлука бр.07-5887/5 од 26.12.2013 год.

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 15-та седница одржана на 30.01.2014 година.

Бр.08-599/11                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

31.01.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96;  6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09 и 97/2010/, и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ бр.01/06/, Советот на Општина Центар-Скопје, на 15-та седница, одржана на ден 30.01.2014 година, донесе

     О Д Л У К А

за давање согласност на Годишна програма

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“

на Општина Центар-Скопје, за вршење на комунална дејност

за 2014 година, усвоена од Управниот одбор на Јавното

претпријатие со Одлука бр.07-5887/5 од 26.12.2013 год.

Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Годишна програма на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, за вршење на комунална дејност за 2014 година, усвоена од Управниот одбор на Јавното претпријатие со Одлука бр.07-5887/5 од 26.12.2013 год.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 07-599/10                                  Совет на Општина Центар-Скопје

30.01.2014 год.                                                 Претседавач

С к о п ј е                                               Цветанка Симоновска, с.р.
31 Јануари  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 1                 стр. 27
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
           Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за одобрување 

парична помош за лекување на Дарио Митров член на 

сениорскиот тим на Кошаркарскиот клуб Работнички АД Скопје

Се објавува Одлуката за одобрување парична помош за лекување на Дарио Митров член на сениорскиот тим на Кошаркарскиот клуб Работнички АД Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 15-та седница одржана на 30.01.2014 година.

Бр.08-599/13                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

31.01.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје, „Службен гласник на Општина Центар„ бр.01/06/, Советот на Општина Центар на 15-та седница, одржана на ден 30.01.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за одобрување парична помош за лекување на Дарио Митров член на сениорскиот тим на Кошаркарски клуб 
Работнички АД-Скопје
Член 1
На Дарио Митров член на сениорскиот тим на Кошаркарски клуб Работнички АД-Скопје, му се одобрува парична помош во износ од 200.000,00 денари, за лекување на тешка повреда на едното око настаната при тренинг на Кошаркарскиот клуб, на ден 02.09.2013 година.
Член 2

Општината Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од Буџетот на Општината за 2014 година. 
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопјe“.

Број 07-599/12                                  Совет на Општина Центар-Скопје

30.01.2014 год.                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                Цветанка Симоновска, с.р.
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ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА

Во „Службениот гласник на Општина Центар-Скопје“ број 18 од    12.12.2013 година, направена е техничка  грешка во годината на одржувањето на седницата и годината прикажана во бројот на решението за објавување, во сите решенија за објавување, така што наместо бројот 2014, треба да стои бројот 2013.
Во „Службениот гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 од    27.12.2013 година, направена е техничка  грешка во годината прикажана во бројот на решението за објавување, во решението за објавување на страна 107, така што наместо бројот 2014, треба да стои бројот 2013.
Главен и одговорен уредник

Горан Мицевски
  Сектор за урбанизам 


- Одделение за градежништво 
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